Diário da Justiça Eletrônico - RS – Extra            Edição ____ /

Disponibilização: ________-feira, de ______ de 2023             1

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Lei nº 11.419 de 19/12/06

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A OUTORGA DE
DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAIS DO ESTADO DO

RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO DE INGRESSO - PROVIMENTO OU REMOÇÃO

EDITAL Nº 104/2023 – CECPODNR (Concurso Notarial e de Registros – 2019)

O Excelentíssimo Senhor Desembargador Giovanni Conti, Corregedor-Geral da
Justiça, no uso de suas atribuições e na qualidade de Presidente da Comissão
Examinadora de Concursos de Ingresso por Provimento e Remoção nos Serviços
Notariais e Registrais do Estado do Rio Grande do Sul, FAZ PÚBLICAS as notas da
reaplicação da prova oral conforme leitura realizada em audiência pública no dia 26
de junho de 2023.

Inscrição Nome Grupo Nota

51874040 JULIA SCHROEDER BALD KLEIN A 9,0

50946226 YASMINE COELHO KUNRATH B 9,0

50955756 ADRIANA BRUNER GOMES (* sub judice) C 5,0

51780437 MARCELO ARTUR MIRANDA CHADA (* sub judice) A 9,0

51713322 AMANDA VON EYE DE PEREIRA B 8,0

51432749 GILSON LUIZ DA SILVA A 9,5

50955632 EDUARDO POMPERMAIER SILVEIRA (** sub judice) A 6,5

50944517 PEDRO ANTONIO CROCETTA A 7,5

51464080 MARCOS ALEXANDRE SANTOS A 10

* Sub judice: decisão liminar concedeu pontuação à arguição anulada.

** Sub judice: decisão liminar para refazer a prova oral

Diário da Justiça Eletrônico - RS – Extra            Edição ____ /

Disponibilização: ________-feira, de ______ de 2023             1

1. Os candidatos que desejarem obter a gravação de suas arguições para os fins do

item 15.3 do Edital n. 002/2019 – CECPODNR deverão apresentar solicitação à

Fundação VUNESP por meio de formulário específico, disponível na área do

candidato do site da Fundação VUNESP, das 00h01min de 28 (vinte e oito) de junho

de 2023 às 23h59min de 29 (vinte e nove) de junho de 2023.

1.1. Para o candidato solicitante será disponibilizada a gravação de sua prova

na área do candidato – site da Fundação VUNESP no dia 30 (trinta) de junho de 2023,

a partir das 15h.

2. As reclamações ao CORAD sobre a reaplicação da Prova Oral, versando,

exclusivamente, sobre questão de legalidade, deverão ser postadas através do site

da Fundação VUNESP, das 00h01min de 03 (três) de julho de 2023 às 23h59min de

07 (sete) de julho de 2023.

Porto Alegre (RS), 28 de junho de 2023.

Desembargador  Giovanni Conti,
Corregedor-Geral da Justiça,
Presidente da Comissão de Concurso.